analyse is gedaan door één sector percentages ceteris paribus te variëren tussen ±1% en

±10%. De resultaten hiervan zijn te zien in figuur III.1 en III.2. Uit de gevoeligheidsanalyse zijn

twee conclusies te trekken.

1. De outputparameters ‘bruto TW’ en ‘fte werkzaam’ zijn relatief ongevoelig voor variaties in

meegenomen meerwaarde. Een verkeerde inschatting van 1% heeft voor elke SBI-code

een effect van ongeveer een half procent of minder op de outputparameters.

2. De uitzondering hierop is de categorie ‘overige grote bedrijven’. Van deze categorie is het

bekend dat slechts een klein deel van de meerwaarde aan de DI toegewezen kan worden.

Grote bedrijven met hogere mate van bedrijvigheid binnen de DI vallen veelal binnen een

van de concreet genoemde SBI-codes. Een compleet overzicht hiervan is te vinden in

bijlage III.

/ 57

Economisch belang digitale infrastructuur

3. De outputparameters reageren lineair op een verandering van de gegeven percentages.

Dit was ook de verwachting, gegeven de methode waarop de percentages worden

gebruikt.

Figuur Bijlage IV.1 gevoeligheidsanalyse, invloed van meegenomen meerwaarde op totale bruto TW

van de DI (direct + indirect)

SBI_code -10% -1% o +1% +10%

Bedrijven >500fte -28,6% -2,86% 0,0% 2,86% 28,6%

SBI 4222 -1,0% -0,10% 0,0% 0,10% 1,0%

SBI 6110 -1,7% -0,17% 0,0% 0,17% 1,7%

SBI 6120 & 6130 -0,7% -0,07% 0,0% 0,07% 0,7%

SBI 6190 -2,1% -0,21% 0,0% 0,21% 2,1%

SBI 6202 -6,5% -0,65% 0,0% 0,65% 6,5%

SBI 6209 -1,6% -0,16% 0,0% 0,16% 1,6%

SBI 6311 -1,3% -0,13% 0,0% 0,13% 1,3%

Figuur Bijlage IV.2 Gevoeligheidsanalyse, invloed van meegenomen meerwaarde op totale fte

werkzaam van de DI (direct + indirect)

SBI_code -10% -1% o +1% +10%

Bedrijven >500fte -20,4% -2,0% 0,0% 2,0% 20,4%

SBI 4222 -2,3% -0,2% 0,0% 0,2% 2,3%

SBI 6110 -1,5% -0,2% 0,0% 0,2% 1,5%

SBI 6120 & 6130 -0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3%

SBI 6190 -1,9% -0,2% 0,0% 0,2% 1,9%

SBI 6202 -6,5% -0,6% 0,0% 0,6% 6,5%

SBI 6209 -2,1% -0,2% 0,0% 0,2% 2,1%

SBI 6311 -1,4% -0,1% 0,0% 0,1% 1,4%

Postbus 4175

3006 AD Rotterdam

Nederland

Watermanweg 44

3067 GG Rotterdam

Nederland

T 010 453 88 00

F 010 453 07 68

E netherlands@ecorys.com

K.v.K. nr. 24316726

W www.ecorys.nl